
２０２３年３月２２日 

利用者各位 

一般財団法人ＮＨＫ放送研修センター 

 

合併に伴う利用規約の改訂について 

 

 いつも一般財団法人ＮＨＫ放送研修センターをご利用くださり誠にありがとうございます。 

 さて一般財団法人ＮＨＫサービスセンター、一般財団法人ＮＨＫインターナショナル、一般

財団法人ＮＨＫエンジニアリングシステムおよび一般財団法人ＮＨＫ放送研修センターは、２

０２３年４月１日をもって合併し、一般財団法人ＮＨＫ財団として発足することになりまし

た。 

 つきましては、当財団のサービスの利用規約を下記のように改訂させていただきます。 

 

 

記 

１． 改訂規約 

合併に伴い、以下の規約を改訂いたします。 

（１） ＮＨＫ放送研修センターウェブサイト利用規約 

２． 改訂内容 

（１）「ＮＨＫ放送研修センター」を「ＮＨＫ財団放送研修センター・ことばコミュニケーシ

ョンセンター」とします。 

（２）「ＣＴＩ」を「財団」とします。 

３．適用開始日 

  改訂された利用規約の適用開始日は、２０２３年４月１日となります。 

 

 

  今後とも当財団をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 

 


